
 

 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI FIRENZE  

 

VERBALE DELL’ADUNANZA DEL 4 OTTOBRE 2023 

 

DELIBERA n. 9 

FONDO PAOLA D’ALESSANDRO 

A FAVORE DELLA COMMISSIONE ATTIVITA’ CULTURALI  

E DIFFUSIONE DELLA LEGALITA’ DELL’ORDINE 

 

 

Il Consiglio, su relazione del Vice Presidente,  

- preso atto della comunicazione del 3 ottobre u.s. di Valentina e Francesca Paparo, figlie della 

Collega Paola D’Alessandro, circa la decisione maturata insieme al padre, Sergio, di costituire in 

occasione della ricorrenza del primo anniversario della sua scomparsa, un Fondo dell’ammontare 

di € 25.000,00 (venticinquemila) (all. 1) da destinarsi al finanziamento delle attività della 

Commissione consiliare cultura e diffusione della legalità; 

DELIBERA 

di accettare l’offerta, esprimendo sincero ringraziamento per il gesto di liberalità in favore dell’Ordine 

e di dare evidenza sul sito dell’Ordine della costituzione del Fondo; 

di dare mandato alla Commissione consiliare cultura e diffusione della legalità sia di determinare 

modalità e termini dell’utilizzo dell’importo messo a disposizione sia di decidere circa il concreto 

impiego delle risorse per lo svolgimento degli specifici eventi da realizzare. 

 

La presente delibera è stata adottata, con l’astensione del Presidente Sergio Paparo, all’unanimità 

dei restanti presenti alle ore 17,16. 

  

 

Il Consigliere Segretario      Il Presidente f.f. 

 


